
Codice Delibera: DEL-2803-2020

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 2481

DATA: 30/11/2020

OGGETTO: Esito avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo
determinato  di  dirigente  biologo  disciplina  patologia  clinica  o  discipline  affini  o
equipollenti.  Approvazione  graduatoria  definitiva  di  merito.  Esclusione  candidata.
Conferimento di incarichi.

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il  presente  atto  è  stato  firmato  digitalmente  da   Avv.to  Stefano  Rossi  in  qualità  di  Direttore  Generale
nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1507 del 04/09/2018

Con il parere favorevole del Dr.  Vito Gregorio Colacicco - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del Dott. Andrea Chiari - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Mariangela Carra

Istruttore: Mariangela Carra

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI - LOREDANA CARULLI

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-2803-2020

DATA: 27/11/2020

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 2CAB27B5105E556F2C562A6AF2C84BA7DAABE4C6



Codice Delibera: DEL-2803-2020

9B84B15630C9A965E6E8A1B0 

Allegato A 146D9D91A1A8D7AD796A8C06F65CE7024EF343AA
D90FD9A90EB3D22824E89127

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Codice Delibera: DEL-2803-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Esito avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo
determinato  di  dirigente  biologo  disciplina  patologia  clinica  o  discipline  affini  o
equipollenti.  Approvazione  graduatoria  definitiva  di  merito.  Esclusione  candidata.
Conferimento di incarichi.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
 con deliberazione D.G. n. 2151 del 20/10/2020 è stato indetto Avviso pubblico, per soli titoli

per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di dirigente biologo disciplina
patologia clinica o discipline affini o equipollenti;

 il bando relativo al predetto avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 147 del 22/10/2020;

 con deliberazione D.G. n.2316 del 12/11/2020 si è proceduto all’ammissione/esclusione dei
candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione di che trattasi;

 con  deliberazione  del  D.G.  n.2317  del  12/11/2020  è  stata  nominata  la  Commissione
Esaminatrice;

 con deliberazione del D.G. n.2350 del 16/11/2020 è stata deliberata l’esclusione del Dott.
Gianluca Carone;

DATO ATTO CHE:
la Commissione Esaminatrice ha valutato i candidati in conformità ai criteri di cui al Dpr 483/97 ed
a quelli fissati nell’ avviso pubblico;

VISTI i verbali con i relativi allegati redatti dalla Commissione Esaminatrice, acquisiti dall’Area
Gestione Personale con nota prot. n. 202677 del 20/11/2020;

RICHIAMATO il Dpr n.483/1997, relativo al “Regolamento recante la disciplina concorsuale per
il Personale Dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;

 RITENUTO  necessario, per tutto quanto innanzi, di dover prendere atto dei lavori della
Commissione  Esaminatrice  di  cui  al  verbale  n.  1  del  12/11/2020,  al  verbale  n.  2  del
13/11/2020, al verbale n. 3 del 17/11/2020 ed al verbale n. 4 del 20/11/2020, trasmessi con
nota prot. n. 202677 del 20/11/2020, relativamente all’Avviso pubblico, per soli titoli, per il
conferimento  di  eventuali  incarichi  a  tempo  determinato  di  dirigente  biologo  disciplina
patologia clinica o discipline affini o equipollenti;



Codice Delibera: DEL-2803-2020

 PRESO ATTO che con verbale n. 2 del 13/11/2020 la Commissione ha escluso la candidata
Dott.ssa Faraco Marianna, poiché dalla documentazione prodotta non si evince il possesso
del titolo richiesto dal bando, ovvero la Specializzazione in Patologia Clinica o equipollente
in quanto, alla luce del principio sancito anche nella Sentenza del Tar Veneto n. 459 del
11/04/2019, richiamata in verbale, non è possibile equiparare il titolo di Dottorato di Ricerca
a quello di Specializzazione;

 CONSIDERATO  CHE con  nota  n.  195963  del  13/11/2020  il  Direttore  dell’Area  del
Personale, in considerazione della necessità di reperire con urgenza le figure professionali di
biologi con specializzazione in patologia clinica, anche alla luce dell’emergenza sanitaria in
atto, ha chiesto la pronta disponibilità, a mezzo pec, ai candidati partecipanti all’avviso in
questione, per accettazione di incarico con decorrenza immediata;

 PRESO  ATTO che  alla  luce  delle  pronte  disponibilità  pervenute,  nelle  more
dell’approvazione  della  graduatoria  definitiva,  con  verbale  n.  3  del  17/11/2020  la
Commissione  ha  redatto  una  graduatoria  provvisoria  di  merito  trasmettendola  all’U.O.
Concorsi e Assunzioni, pubblicata sulla Home Page del sito istituzionale il 19/11/2020 e che,
sulla base di tale graduatoria, si è proceduto al conferimento dell’incarico ai Dottori:

 Portararo Giuseppina Angela con decorrenza dal 20/11/2020

 Monaco Antonio con decorrenza dal 21/11/2020

 Ferretta Anna con decorrenza dal 20/11/2020

 Danza Katia con decorrenza dal 21/11/2020

 Trovato Raffaella con decorrenza dal 20/11/2020

 Sardaro Nicola con decorrenza dal 20/11/2020

 Santoniccolo Anna con decorrenza dal 21/11/2020

 Doria Susanna con decorrenza dal 23/11/2020

 Incalza Maria Angela con decorrenza dal 24/11/2020

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  prendere  atto  dei  lavori  svolti  dalla  Commissione  Esaminatrice,  nominata  con
deliberazione  D.G.  n.  2317  del  12/11/2020,  relativamente  alla  procedura  per  all’Avviso
pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di
dirigente biologo disciplina patologia clinica o discipline affini o equipollenti;

2. di approvare i verbali e tutti gli atti della Commissione Esaminatrice, trasmessi con nota
prot. n. 202677 del 20/11/2020 all’Area Gestione del Personale a conclusione dei lavori di
valutazione dei titoli dei candidati e di approvare specificatamente la graduatoria finale di
merito, allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (allegato
A);



Codice Delibera: DEL-2803-2020

3. di prendere  atto dell’esclusione della  Dott.ssa Faraco Marianna per i motivi sopra esposti;

4. di prendere atto dei 9 incarichi conferiti ai Dottori: Portararo Giuseppina Angela, Monaco
Antonio, Ferretta Anna, Danza Katia, Trovato Raffaella, Sardaro Nicola, Santoniccolo Anna,
Doria Susanna e Incalza Maria Angela;

5. di  imputare  la  spesa  prevista  per  le  eventuali  proroghe  degli  incarichi  di  cui  alle
deliberazioni di assunzione di personale a tempo determinato, al centro di costo dedicato,
contrassegnato dal codice univoco “COV 20” per l’anno 2020;

6. di  trasmettere  il  presente  atto,  a  cura  della  struttura  proponente  all’U.O.  Trattamento
economico per i provvedimenti consequenziali di competenza.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.



 

 

 

 

 
Avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di dirigente 
biologo disciplina patologia clinica o discipline affini o equipollenti.  
 
Allegato A -  Graduatoria definitiva. 
 

 

 

Nr. COGNOME NOME NATO PUNTEGGIO 

1 PERUGINI GIANNINA   12,6900 

2 PORTARARO GIUSEPPINA ANGELA   12,6000 

3 MARTINO PASQUA 04/07/1967 10,8617 

4 MARTINO CARMELA 12/06/1962 10,8617 

5 CARBONE PAOLA   10,5300 

6 LOTTI FERNANDA LUCIA   10,2800 

7 BENEDETTO LEONARDO   10,1000 

8 MINERVINI ANGELA 30/06/1983 10,0000 

9 MONACO ANTONIO 04/01/1965 10,0000 

10 OPINTO GIUSEPPINA   9,8900 

11 GIORGIO FLORIANA   9,8125 

12 SPINELLI  ROSA   9,7333 

13 ALTAMURA SETTIMIA ANNA   9,7300 

14 LA ROCCA FRANCESCO   8,8330 

15 TRENTADUE ANNA   8,5850 

16 CARINGELLA MARIA ELENA   8,1892 

17 FERRETTA ANNA   8,0000 

18 D'ALISE MARIA GABRIELLA   7,9125 

19 DEMARINIS LUCIA   7,5383 

20 MAZZONE CARMELA   7,3767 

21 DANZA KATIA 31/05/1981 7,0000 

22 TROVATO RAFFAELLA 23/03/1967 7,0000 

23 PACCIOLLA ROSANA   6,9000 

24 DE MATTEO MONICA   6,5930 

25 SARDARO NICOLA   6,4000 

26 CALDAROLA LUCIA   6,3800 

27 PORRO STEFANIA   6,0833 



28 MANNO MASSIMILIANO LUCA   5,8900 

29 SANTONICCOLO ANNA   5,6250 

30 FLOCCARI FEDERICA   5,3783 

31 MIRACAPILLO VINCENZA   5,0867 

32 LENTINI MARIA LUISA   5,0100 

33 D'ORIA SUSANNA   4,6000 

34 MONGELLI GIOVANNA   4,5567 

35 INCALZA MARIA ANGELA   4,5200 

36 ZUCCARELLO MARILENA   4,3417 

37 ABBRACCIAVENTO LETIZIA   4,2667 

38 PORCELLI GIUSEPPINA   3,8954 

39 NACHIRA ANTONIO   3,4417 

40 PESOLE PASQUA LETIZIA   3,3517 

41 PALMIERI MARIA ANGELA   3,2100 

42 SANTANTONIO MARILINA   2,9904 

43 SIMONETTI  ISABELLA   2,7049 

44 DE LAURENTIIS VITTORIANA   2,2080 

45 STELLA  GIOVANNI   2,1580 

46 DENAPOLI CLAUDIA   2,0625 

47 DONATIELLO ADELIA   2,0400 

48 LEONE CARLA MARIA   2,0300 

49 SOLITO LAURA 16/11/1984 1,8958 

50 STICCHI MASSIMILIANO 09/10/1979 1,8958 

51 PANSA LUCIA   1,8300 

52 TARANTINO AMALIA   1,7567 

53 SEMERARO MARIA GRAZIA   1,7167 

54 LENTI ANNA MARIA   1,5925 

55 PICONE ANTONELLA   1,4575 

56 MANGAZZO GIUSEPPE   1,4167 

57 CINQUEPALMI VITTORIA   1,4125 

58 FORCINITI CLORINDA   1,3958 

59 ADDATI GRAZIA   1,3867 

60 CURCI GRAZIANA   1,0475 

61 LENTI PAOLA   1,0360 

62 NAVARRA FLORINDA   0,9563 

63 COLAVITO MARIANNA   0,8700 

64 DE NITTO ELEANNA   0,8200 

65 LOTITO VALENTINA NUNZIA   0,8110 

66 RIZZO GIULIA   0,8000 

67 SPEDICATI LUIGI   0,7920 

68 ARFO' PIERA STEFANIA   0,7167 

69 SUMA CARMELA   0,5975 

70 LESTINGI MIRELLA   0,5800 



 

71 GATTO VINCENZO GIUSEPPE   0,5750 

72 SERRA SIMONA   0,5100 

73 POMODORO IVANA   0,3958 

74 GELORMINI MARIASERENA   0,2708 

75 LEONE FRANCESCO PAOLO 24/09/1988 0,2200 

76 TAURINO GRAZIA 23/08/1983 0,2200 

77 TULLIO ANGELA   0,1400 

78 MUTO ORNELLA 29/09/1988 0,1000 

79 SARACINO MARIANNA 02/05/1981 0,1000 

80 CARLUCCI CATERINA ANNA MARIA   0,0375 

81 LEONETTI CATERINA 15/06/1981 0,0000 

82 SANGIRARDI CLAUDIA 23/08/1979 0,0000 

83 LONGO NICOLA 09/09/1959 0,0000 


